年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔期間未經審核溢利約人民幣64,000,000元，而去年同
期則錄得未經審核虧損約人民幣41,000,000元。於二零一零年六月三十日，本集團錄得未經審
核資產淨值約人民幣857,000,000元，較二零零九年十二月三十一日錄得之經審核資產淨值約
人民幣700,000,000元（如於本公司二零零九年年報內所示）為高，其中，二零一零年六月三十
日之本公司擁有人應佔未經審核資產淨值為人民幣271,000,000元，與二零零九年十二月三十
一日錄得之可資比較經審核數字約人民幣126,000,000元比較，增加約115%。於二零一零年六
月三十日，根據本集團銀行借貸總額及本集團之資產淨值計算所得之本集團資本負債比率為
20.9%，較二零零九年十二月三十一日錄得之資本負債比率34%（如於本公司二零零九年年報內
所示）為低。

董事會函件

- 25 -

二零一零年上半年未經審核收入（較二零零九年同期）增加主要是由於受惠於期內汽車行
業有利之市場情況，為其客戶生產之汽車提供持續強勁之市場需求及專用汽車銷售增加所致。
如本公司一零一零年中期報告所載，二零一零年上半年本公司擁有人應佔未經審核溢利則從去
年同期之虧損轉為盈利，主要是由於現有可換股票據之公平值調整所致，其中，二零一零年上
半年錄得收益約人民幣44,000,000元，二零零九年同期則錄得虧損約人民幣61,000,000元。倘
不計入有關公平值調整之影響，本公司擁有人應佔未經審核溢利於二零一零年上半年僅有小幅
提升。儘管二零一零年上半年未經審核收入增加及毛利率表現轉好，但由於購股權開支、汽車
零部件及專用汽車分部之分銷成本較高以及用於新產品及若干業務發展專案之研發費用額外增
加，本集團之未經審核經營業績並無相應大幅提升。

展望未來，本集團預期，有利之經濟環境及市場趨勢將為本集團之四個主要業務部門帶
來商機。面對良好之市場環境，管理層在本集團實施產能擴充計劃，以應付不斷增加之客戶需
求。此外，本集團亦將繼續執行良好之售後服務及計劃中之技術改造專案，以提升我們產品之
品質標準及技術能力，以保持在行業之競爭力。

董事會函件

- 26 -

本公司股權架構

經計及不可撤回承諾、可換股票據持有人承諾、購股權承諾，並假設概無非一致行動人
士所持購股權於公開發售完成或之前獲行使，本公司於最後實際可行日期及緊隨公開發售完成
後之股權架構載列如下：

  緊隨公開發售完成後 緊隨公開發售完成後
  （經計及不可撤回承諾 （經計及不可撤回承諾
  （附註1），並假設所有 （附註1），並假設概無
  其他合資格股東均接納彼等 其他合資格股東接納彼等
 於最後實際可行日期 於公開發售項下之配額） 於公開發售項下之配額）
 股份數目  概約百分比(%)  股份數目  概約百分比(%)  股份數目  概約百分比(%)

包銷商及與其一致行動人士：
 包銷商（附註2及4） 300,288,000  29.93  371,999,301  31.78  445,854,040  38.09

 俊山（附註3及4） 259,959,613  25.91  281,622,914  24.06  281,622,914  24.06

小計 560,247,613  55.84  653,622,215  55.84  727,476,954  62.15

周舍己先生及其聯繫人（附註5） 44,770,000  4.46  52,231,666  4.46  44,770,000  3.82

本公司一家附屬公司之董事 220,000  0.02  256,667  0.02  220,000  0.02

公眾人士 398,138,436  39.68  464,494,842  39.68  398,138,436  34.01

合計 1,003,376,049  100.00  1,170,605,390  100.00  1,170,605,390  100.00

附註：

1. 根據不可撤回承諾2，俊山已不可撤回地承諾認購21,663,301股發售股份，即俊山保證配額之
50%。於最後實際可行日期，俊山尚未決定是否接納俊山保證配額之餘下50%。倘俊山並無接納
俊山保證配額之餘下50%，則相關發售股份（即21,663,301股發售股份）將由包銷商根據包銷協議
接納。

2. 包銷商之全部已發行股本由五菱汽車（香港）有限公司（「五菱汽車」）持有，而五菱汽車之全部已
發行股本由柳州五菱持有。

3. 俊山之全部已發行股本由本公司之執行董事、副主席兼行政總裁李誠先生實益擁有。

4. 根據收購守則，包銷商及俊山（連同其唯一實益擁有人李誠先生）被視為一致行動。

5. 執行董事周舍己先生透過其全資及實益擁有之高寶發展有限公司擁有44,770,000股股份之權益。

董事會函件

- 27 -

經計及不可撤回承諾、可換股票據持有人承諾、購股權承諾，並假設附有認購權可認購
合共63,270,000股股份之所有非一致行動人士所持購股權於記錄日期或之前獲悉數行使，本公
司於記錄日期及緊隨公開發售完成後之股權架構載列如下：

 於記錄日期（經計及 緊隨公開發售完成後 緊隨公開發售完成後
 可換股票據持有人承諾、 （經計及不可撤回承諾 （經計及不可撤回承諾
 購股權承諾，並假設所有非 （附註1），並假設所有 （附註1），並假設概無